
Topics  

u 28  

u 3  

u 2017 

u  

 

8 :

	

2 1 2

2

01 0 1

	

3

Intermezzo  

ごあいさつ 
滋賀音楽振興会 会長 中谷 満 

 
 春陽の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び
申し上げます。 
   昨年秋、平成28年度滋賀県文化賞において、滋賀音楽振興会は文
化功労賞を受賞致しました。文化功労賞は、多年（おおむね20年）
にわたり、文化活動の育成、普及等を通じて県民文化の振興に特に顕
著な功績のあった個人または団体に授与されるものです。本団体の
25年の活動をお認め頂いたことに役員一同感謝と共に、その責任を
感じています。 
  この25年間、初代の会長鎌田昭二郎先生、久保貞人先生、村田昇
先生、片桐友義先生など多くの先輩方と、本会を支えて頂いている実
行委員の方々と会員の皆さまのお陰です。今後も初心を忘れず、滋賀
の音楽文化の賑わいを願い活動いたします。 
 今年度も、滋賀新人演奏会をはじめ、多々の事業を行います。ご協
力よろしくお願い致します。 
 

1

2

 
 

【滋賀音楽振興会 事務局】 
〒520-2365 野洲市竹ヶ丘2-13   
樋口 崇 
TEL&FAX：077-575-6804 
suma-takhig-sumi.1975@zeus.eonet.ne.jp 

0

8 0 2

	 0

0

2

     Report 	

 
0

0

	 	 	 	

	

8 8 8 0 7 3

9 5 0

1 2 8

8 2 9

	 8

2 9 : 6 9

8 9 83 6 7

9 :

8 8 9

平素はおんしんの活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 
 

事務局からのお知らせ 

 

☆ご氏名、ご住所等の変更がある場合は、速やかに事務局までお知らせください 

 



 

C
o
n

c
e
r
t R

e
p

o
r
t 

1
月
29
日（
日
）15

時
よ
り
、フ
ィ
ガ
ロ
ホ
ー
ル
に
て『
第
15
回
新
人
演
奏
会
受
賞
者
に
よ
る
メ
モ
リ
ア
ル
・

リ
サ
イ
タ
ル
2017』

が
開
催
さ
れ
ま
し
た
。
 

 
６
4
名
の
お
客
様
に
ご
来
場
頂
き
、フ
ァ
ゴ
ッ
ト
・
八
田
菜
保
子
さ
ん
、ピ
ア
ノ
・
山
下
智
大
さ
ん
、ソ
プ
ラ
ノ
・

南
さ
ゆ
り
さ
ん
の
３
名
に
よ
る
演
奏
を
楽
し
ん
で
い
た
だ
き
ま
し
た
。
第
１
部
は
そ
れ
ぞ
れ
２
曲
ず
つ
演
奏
す
る
リ

サ
イ
タ
ル
形
式
、
第
２
部
は
「
音
楽
で
巡
る
世
界
旅
行
」
を
テ
ー
マ
に
、
出
演
者
に
よ
る
お
話
も
た
く
さ
ん
交
え
な

が
ら
の
コ
ン
サ
ー
ト
と
な
り
ま
し
た
。
ご
来
場
頂
き
ま
し
た
皆
様
、
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。
 

 

	
	

	

	

	

	

	

	
	

	

		

	

H
.

O
O

 

C
.

 
 

1
8

6
 

2
O

0
 

G
.

.
0
2

 

0
J

H
O

.
O

O
O

.
0

O
H
O

O
O
.

.
0

O

	
0

.
O

0
O

.
0

0
R

O

M
.

O
O

 

 
O

2
0

1
7

O
8

J
8

O
J
2

J
O

J
J
8

 

J
0

J
0

O
0

O
8

J
2

J
8

J
8

 

2
O

O
J

E
F

H
0

O
E

2
5

O
J

J
2

J
O

J
8

J
O

O
O

J
 

J
O

J

J
8

8
J
O

O
O
J

O
J

O

O
J

 

O
J

J
J

2
 

 

 



 

3

8 :

	

29

2 1 2  

19 2  

01 0 1  

	

3

 

ごあいさつ 
滋賀音楽振興会 会長 中谷 満 

 
 春陽の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び
申し上げます。 
   昨年秋、平成28年度滋賀県文化賞において、滋賀音楽振興会は文
化功労賞を受賞致しました。文化功労賞は、多年（おおむね20年）
にわたり、文化活動の育成、普及等を通じて県民文化の振興に特に顕
著な功績のあった個人または団体に授与されるものです。本団体の
25年の活動をお認め頂いたことに役員一同感謝と共に、その責任を
感じています。 
  この25年間、初代の会長鎌田昭二郎先生、久保貞人先生、村田昇
先生、片桐友義先生など多くの先輩方と、本会を支えて頂いている実
行委員の方々と会員の皆さまのお陰です。今後も初心を忘れず、滋賀
の音楽文化の賑わいを願い活動いたします。 
 今年度も、滋賀新人演奏会をはじめ、多々の事業を行います。ご協
力よろしくお願い致します。 
 

 

 

   

 

 

http://www.shiga-onshin.org 

 
Facebook 

https://www.facebook.com/shigaonshin/ 

 
 

 

 

1  

 

2  

webmaster@shiga-onshin.org HP  

 
 

 
 

【滋賀音楽振興会 事務局】 
〒520-2365 野洲市竹ヶ丘2-13   
樋口 崇 
TEL&FAX：077-575-6804 
suma-takhig-sumi.1975@zeus.eonet.ne.jp 

0

8 0 2

	 0

0

2

	

0

0

16  

	 	 	 	

	

8 8 8 0 7 3

9 5 0

1 2 8

8 2 9

	 8

2 9 : 6 9

8 9 83 6 7  

 

9 :  

8 8 9  

 

平素はおんしんの活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 
 

事務局からのお知らせ 

 

☆ご氏名、ご住所等の変更がある場合は、速やかに事務局までお知らせください 

 


